
Kort fortalt

Revisionen af statsregnskabet for 
2023

Konklusion

Rigsrevisionen vurderer, at statsregnskabet for 2023 er rigtigt og dermed uden væsentlige fejl. Det bety-
der, at statsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med bevillingslovene og statens regnskabsregler 
og afspejler statens indtægter, udgifter, aktiver og passiver i 2023. Rigsrevisionen vurderer desuden, at sta-
ten har brugt bevillingerne i overensstemmelse med disponeringsreglerne. Rigsrevisionen har en konklu-
sion med forbehold for 3 ministeriers dele af statsregnskabet.

Statsrevisorerne udtaler 
”Statsrevisorerne konstaterer, at det samlede statsregnskab 
for 2023 er rigtigt og dermed uden væsentlige fejl. Statsregn-
skabet er udarbejdet i overensstemmelse med bevillingslove- 
ne og statens regnskabsregler. Staten har desuden brugt bevil- 
lingerne i overensstemmelse med disponeringsreglerne. Stats- 
revisorerne finder det dog utilfredsstillende, at Rigsrevisionen 
har måttet tage forbehold for Erhvervsministeriets, Social-, Bo- 
lig- og Ældreministeriets og Justitsministeriets dele af stats-
regnskabet. Statsrevisorerne fremhæver, at der fortsat er usik- 
kerhed forbundet med opgørelsen af værdien af borgeres og 
virksomheders gæld til inddrivelse i statsregnskabet, og at der 
er usikkerhed forbundet med en hensættelse til erstatning og 
kompensation til minkavlere og følgeerhverv i Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeris del af statsregnskabet”.

Væsentligste resultater af revisionen

• Statsregnskabet for 2023 er uden væsentlige fejl.
• De 3 forbehold vedrører følgende: Erhvervsministe- 

riets hensættelse til at afvikle olie- og gasproduktio- 
nen i Nordsøen svarer ikke til de forventede udgifter. 
Social-, Bolig- og Ældreministeriets hensættelser 
og tilgodehavender på boligområdet er ikke værdian- 
sat korrekt. Justitsministeriets indtægter fra bøder 
indgår i forkerte regnskabsår. 

• De øvrige ministeriers dele af statsregnskabet er uden 
væsentlige fejl og bevillingsafvigelser.

• Rigsrevisionen fremhæver forhold i Skatteministeriets 
og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeris 
regnskaber for at gøre opmærksom på oplysninger, 
der er opgjort med usikkerhed, uden at der er tale om 
fejl i regnskabet. 

• Rigsrevisionen omtaler 4 sager om fejl i statsregnska- 
bet og svagheder i en række ministeriers regnskabs- 
forvaltning. Fejlene har ikke givet forbehold.

Baggrund og formål med undersøgelsen
Rigsrevisionen har revideret statsregnskabet for 2023 for 
at vurdere, om statsregnskabet er rigtigt, og om staten har 
overholdt bevillingerne. Beretningen skal danne grundlag 
for Statsrevisorernes gennemgang af statsregnskabet og 
Folketingets behandling af statsregnskabet. 

Rigsrevisionens konklusioner om statsregnskabet for 2023

POSITIV 
KONKLUSION

Fejl og bevillingsafvigelser 
er ikke væsentlige

Det samlede statsregnskab

Ministeriernes regnskaber mv.

POSITIV 
KONKLUSION

Fejl og bevillingsafvigelser
er ikke væsentlige

KONKLUSION
MED FORBEHOLD

Fejl og bevillingsafvigelser
er væsentlige, men

ikke gennemgribende

21 af 24 3 af 24

En positiv konklusion betyder, at regnskabet er rigtigt. En 
konklusion med forbehold betyder, at hovedparten af regn-
skabet er rigtigt, men at der er væsentlige fejl i isolerede 
dele af regnskabet.

Læs hele rapporten på www.rigsrevisionen.dk. Kontakt Rigsrevisionens 
pressechef Lisbeth Sørensen på tlf. 33 92 85 06/ls@rigsrevisionen.dk 
eller Statsrevisorernes sekretariatschef Michala Krakauer på tlf. 33 37 
59 89/michala.krakauer@ft.dk for yderligere information.




